
PROPOSITION TARIFICATION ACCUEIL COLLECTIF DE MINEURS (A.C.M.) MUNICIPAL

Quotient familial 1er enfant 2e enfant 3e enfant et + 1er enfant 2e enfant 3e enfant et + 1er enfant 2e enfant 3e enfant et + 1er enfant 2e enfant 3e enfant et +

0 à 369€ 4,00 € 3,88 € 3,84 € 1,00 € 0,88 € 0,84 € 5,00 € 4,76 € 4,68 € 2,00 € 1,76 € 1,68 €
370 à 499€ 4,68 € 4,52 € 4,44 € 1,68 € 1,52 € 1,44 € 6,36 € 6,04 € 5,88 € 3,36 € 3,04 € 2,88 €
500 à 700 € 5,12 € 4,92 € 4,80 € 2,12 € 1,92 € 1,80 € 7,24 € 6,84 € 6,60 € 4,24 € 3,84 € 3,60 €
701 à 800€ 5,80 € 5,52 € 5,40 € 2,80 € 2,52 € 2,40 € 8,60 € 8,04 € 7,80 € 5,60 € 5,04 € 4,80 €
801 à 1000€ 6,24 € 5,92 € 5,76 € 3,24 € 2,92 € 2,76 € 9,48 € 8,84 € 8,52 € 6,48 € 5,84 € 5,52 €
1001 à 1500€ 6,68 € 6,32 € 6,12 € 3,68 € 3,32 € 3,12 € 10,36 € 9,64 € 9,24 € 7,36 € 6,64 € 6,24 €
1500€ et plus 7,08 € 6,68 € 6,48 € 4,08 € 3,68 € 3,48 € 11,16 € 10,36 € 9,96 € 8,16 € 7,36 € 6,96 €

TARIF MERCREDI

1/2 journée sans repas (am ou pm)1/2 journée avec repas (matin) journée entière avec repas journée entière sans repas 

Quotient familial Mercredi Vacances scolaires

0 à 369€ 0,25 € 0,25 €
370 à 499€ 0,42 € 0,40 €
500 à 700 € 0,53 € 0,52 €
701 à 800€ 0,70 € 0,70 €
801 à 1000€ 0,81 € 0,79 €
1001 à 1500€ 0,92 € 0,89 €
1500€ et plus 1,02 € 0,97 €

TARIF ALSH ANIMATION MIDI PROJET D'ACCUEIL INDIVIDUALISE (P.A.I.)
Quotient familial Matin Soir

0 à 525€ 1,55 € 1,62 €
526 à 625€ 1,73 € 1,80 €
626 à 730€ 2,01 € 2,09 €
731 à 840€ 2,12 € 2,22 €
841 à 950€ 2,41 € 2,52 €
951 à 1070€ 2,55 € 2,66 €
1071 à 1190€ 2,97 € 3,11 €
1190 et plus 3,14 € 3,30 €
enfant accueil ASE 2,01 € 2,09 €

TARIF GARDERIE 

2 ème enfant : réduction de 10%

3ème enfant et + : réduction de 15% 

TARIF REPAS : 3,00€

Quotient familial 1er enfant 2e enfant 3e enfant et + 1er enfant 2e enfant 3e enfant et +

0 à 369€ 25,00 € 23,80 € 23,40 € 10,00 € 8,80 € 8,40 €
370 à 499€ 31,80 € 30,20 € 29,40 € 16,80 € 15,20 € 14,40 €
500 à 700 € 36,20 € 34,20 € 33,00 € 21,20 € 19,20 € 18,00 €
701 à 800€ 43,00 € 40,20 € 39,00 € 28,00 € 25,20 € 24,00 €
801 à 1000€ 47,40 € 44,20 € 42,60 € 32,40 € 29,20 € 27,60 €
1001 à 1500€ 51,80 € 48,20 € 46,20 € 36,80 € 33,20 € 31,20 €
1500€ et plus 55,80 € 51,80 € 49,80 € 40,80 € 36,80 € 34,80 €

TARIF FORFAIT SEMAINE VACANCES SCOLAIRES 

forfait semaine avec repas forfait semaine sans repas 

 


